

# サービス案内

## 生活の安定



低利の融資あっ旋、退職金制度、医療保険など、充実した暮らしのお手伝いをいたします。

### 医療保険

#### サービス内容

会員の皆さまの命と暮らしを守る、手軽で堅実な保険です。

(一社)全国中小企業勤労者福祉サービスセンター(略称:全福センター)会員の皆様へ [2023年度版]

### 「全福ネット入院あんしん保険」のお知らせ

正式名称: 団体総合生活保険 (医療補償基本特約、がん補償基本特約、介護補償基本特約)

**掛金(保険料)が割安** 約28%の割引(※)が適用されます。

団体保険契約期間 **2023年6月1日午後4時~2024年6月1日午後4時まで**

**介護補償** NEW「認知症アシスト付年金払い介護補償」  
要介護3以上となった場合、毎年(最大10年)定額の保険金をお支払い

【年金払】加入対象年齢: 満40歳~満79歳。更新の場合は満84歳以下(2023年6月1日時点の満年齢)

例 KN2 タイプ  
保険料例 60歳(男性) 年間保険料 **2,700円** 100万円、30万円のタイプもあります  
補償内容 年金払介護補償保険金額……年間 **50万円**

例 OG1 タイプ  
保険料例 60歳 年間保険料 **1,650円** 一時金 200万円タイプ、300万円タイプもあります  
補償内容 介護補償保険金額……一時金 **100万円**

**がん補償** 加入年齢: 満5歳~満89歳(2023年6月1日時点の満年齢)  
新規加入時の待機期間なし!

例 GN1 タイプ  
保険料例 40歳 年間保険料 **5,100円** 月換算で **425円!**  
補償内容 がん診断確定されたとき……一時金 **50万円**  
一時金100万円タイプ、抗がん剤治療補償特約付きタイプもあります

**医療補償** 加入年齢: 満5歳~満89歳(2023年6月1日時点の満年齢)

保険料例 入院保険金 日額 **3,000円** 型(H3タイプ) 40歳 年間保険料 **6,230円** 月換算で **519円!**

補償内容 (H3タイプ)  
病气・ケガで1日以上入院されたとき……日額 **3,000円**  
病气・ケガにより手術を受けたとき…… **1.5.3.12万円**  
退院後通院されたとき……日額 **2,000円**  
所定の先進医療を受けたとき(実額払)……最高 **200万円**まで

2023年3月1日より全福センター ホームページ内からアクセスできます!! 全福ネット入院あんしん保険 **検索**

お申込み・詳細についてはこちらから! **WEB募集システム e-CHOICE**

サービスセンターを退会すると更新ができなくなりますのでご注意ください

このご案内は団体総合生活保険(医療補償・がん補償・介護補償)の概要について説明したものです。ご加入にあたっては、必ず「お手続きガイド」記載の重要事項説明書をよくお読みください。詳細についてはご不明な点は右記募集代理店またはお電話にてお問い合わせください。この保険契約は全福センターと保険契約者との間で締結され、全福センターの会員等を被保険者とする団体総合生活保険(医療補償基本特約、がん補償基本特約、介護補償基本特約)団体契約です。

お問い合わせ先  
 <募集代理店・新集代理店> 「全福ネット入院あんしん保険相談デスク」株式会社全福サポートサービス  
 フリーダイヤル: 0120-055-512 (土日祝日を除く10:00~16:00)

(引)受保険会社) 東京海上日動火災保険株式会社

2022年4月版 **こくみん共済 coop の 一生 続く 医療保障と生命保障** こくみん共済 NEWS

「ずっとあんしん共済」は(一般社団法人)全国中小企業勤労者福祉サービスセンターの会員の皆さま向けの共済制度の呼称です。

## ずっとあんしん共済

終身生命共済・個人長期生命共済

**医療プラン** 掛金の手頃な一生の終身医療保障

月払掛金例(抜粋)※

年齢	性別	終身3000	終身5000
満30歳	男性	1,344円	2,240円
	女性	1,314円	2,190円
満40歳	男性	1,788円	2,980円
	女性	1,668円	2,780円

病气・事故入院(日額) 1日1000円(入院1日目500円) 1000円(入院2日目以降) 1000円(入院3日目以降) 1000円(入院4日目以降) 1000円(入院5日目以降) 1000円(入院6日目以降) 1000円(入院7日目以降) 1000円(入院8日目以降) 1000円(入院9日目以降) 1000円(入院10日目以降)

手術(保障額) 診断報酬点数1400点以上が算定された手術等を受けたときに保障します。 **3万円** / **5万円**

放射線治療(保障額) 診断報酬点数が算定された放射線治療を受けたときに保障します。 **3万円** / **5万円**

**生命プラン** 安心が一生続く終身生命保障

月払掛金例(抜粋)※

年齢	性別	終身200	終身300
満30歳	男性	3,240円	4,860円
	女性	2,820円	4,230円
満40歳	男性	4,040円	6,060円
	女性	3,420円	5,130円

死亡・重度障がい <死亡・重度障がい共済金> (保障額) **200万円** / **300万円**

上記以外の保障額や満期金を付けられる **定期型** もあります!

資料請求・お問い合わせは 受付時間/平日9:00~17:00 ※新型コロナウイルス感染症の影響により、受付時間を変更させていただく場合があります。

フリーダイヤル **0120-01-6031** 共済インフォメーションセンター

ここに記載されている内容は、共済制度の概要を説明したものです。詳しくはパンフレットをご覧ください。

こくみん共済(全労済) 90d21M012(2022.3.aD)

#### サービス資格

会員、登録家族

#### サービス利用方法



会員申込

月々の負担800円より。安価な掛金で、大型保障！

# ゆるり 生命共済

病気死亡時の保障額が最高1000万円！  
特に中高年層の会員向け！



## あなたの生命保険を見直しましょう！

【毎月の保険料を節約したい！手続きは簡単！配偶者様もご加入出来ます！】

会員と配偶者の  
限定制度！

月々の負担は  
800円！～

怪我や事故での  
入院も保障！

◆基本プラン（15歳～60歳）：掛け金は年間一括払い、半年一括払い

加入コース	Aコース	Bコース	Cコース	Dコース	Eコース	
病気死亡共済金 (高度障害共済金)	200万円	400万円	600万円	800万円	1,000万円	
傷害死亡共済金	400万円	800万円	1,200万円	1,600万円	2,000万円	
後遺障害共済金 (6級～1級)	20万～400万	40万～800万	60万～1,200万	80万～1,600万	100万～2,000万	
傷害入院共済金	2,000円/1日	4,000円/1日	6,000円/1日	8,000円/1日	10,000円/1日	
掛金	年額	9,600円	19,200円	28,800円	38,400円	48,000円
	月額換算	800円	1,600円	2,400円	3,200円	4,000円

◆シニアプラン（61歳～65歳）

加入コース	Fコース	Gコース	
病気死亡共済金 (高度障害共済金)	200万円	400万円	
傷害死亡共済金	400万円	800万円	
後遺障害共済金 (6級～1級)	20万～400万	40万～800万	
傷害入院共済金	2,000円/1日	4,000円/1日	
掛金	年額	19,200円	38,400円
	月額換算	1,600円	3,200円

※新規加入は65歳まで（66歳以降は継続加入のみで、掛金は変更となります。）

- 会員、配偶者それぞれコースを選択できます。（配偶者のみの加入はできません。）
- 掛金は年払い又は半年払いとなります。
- 不慮の事故による怪我などの5日以上入院に対して、給付金が出ます。（病気での入院は対象外となります。）
- 健康状態について、告知して頂きます。
- 加入は年に2回です。（募集期間はホームページをご確認ください。）



詳しい内容は「ホームページ」でご確認ください。

お問合せ先 友愛共済協同組合 03-3634-7858

## ゆるり生命共済の特徴

- 現在、健康な15歳～65歳の会員とその配偶者の方が加入できます。（簡単な告知だけで、医師の診査はありません。）
- 年間掛金は年一括払い、半年払いを選択できます。
- 掛金は基本プラン、シニアプランとも各コースその年齢範囲内は一律です。（60歳まで掛金は変わりません。61歳以降はシニアプランに移行します。）
- 不慮の事故による5日以上入院をした場合、給付金をお支払いします。（病気での入院は対象外です。）

## サービス資格

会員、配偶者

## サービス利用方法



会員申込

## 生活の安定

医療保険

退職金制度

ライフプラン支援

各種相談

子育て支援助成

## 健康の維持・増進

家庭常備薬あつ旋

インフルエンザ予防接種助成

人間ドック利用助成

乳がん・子宮がん検診助成

## 自己啓発・余暇活動の支援

会員証提示割引

契約施設利用券

ディズニー利用券

レストラン利用助成

旅行等の助成

マリーンズ観戦券

ジェフ観戦券

アルティアリー観戦券

ベネフィットステーション

ゆるり・ホームページ  
掲載チケット

商品券等あつ旋

資格取得講座助成

推奨講座

## 共済給付

慶弔給付

遺暦・古希祝



# 退職金制度

## いつの時代も安心!

サービスセンターでは、会員の皆さまが次の退職金制度をご利用できるよう、制度運営団体と契約を結んでおります。

### サービス資格

事業主

### サービス利用方法



事業所申込

### 申込先

サービスセンター TEL.043-216-3838

## サービス内容

種類	<b>中小企業退職金共済制度(中退共制度)</b> 法律で定められた、中小企業の事業主が従業員の退職金を計画的に準備できる退職金制度です。
内容	掛金の一部を国が助成※、掛金は全額非課税※、管理が簡単 掛金月額は選択制、退職金は従業員へ直接お支払い(※は一部対象外あり) 運営団体:独立行政法人 勤労者退職金共済機構 中小企業退職金共済事業本部
種類	<b>小規模企業共済制度</b> 法律で定められた小規模企業の個人事業主(共同経営者を含む)または会社等の役員向けの退職金制度です。
内容	掛金は毎月1,000円~70,000円(全額所得控除) 共済金は税法上「退職所得扱い」または「公的年金等の雑所得扱い」 運営団体:独立行政法人 中小企業基盤整備機構

退職金の準備を中小規模がお手伝いします

詳しくはホームページへ  
中退共 検索

お問合せはお気軽に  
(独)勤労者退職金共済機構  
中小企業退職金共済事業本部  
TEL (03) 8907-1234  
FAX (03) 5955-8211

パートタイマーさんや  
家族従業員も加入できます

**簡単**  
社外積立で  
管理も簡単  
納付はマイナンバーを  
事業主さんにお知らせします

**有利**  
掛金は全額非課税  
手取りから引かれます

**安全**  
国の制度だから安心  
新規加入や掛金を戻す時も  
掛金の一部を国が助成します

中退共の  
退職金制度なら  
社長の決断、  
応援します。

退職金の準備を中小規模がお手伝いします

安心安全 国がつくった  
**小規模企業共済**  
こんな悩みにお応えします

年金だけでは不十分で、不安がある  
自分で積み増すには、どんなものがあるの?

経営者のための  
**退職金制度**  
小規模企業の個人事業主(共同  
経営者も含む)または会社等の  
役員の方の年金や退職金の不足  
資金、老後資金をあらかじめ  
準備しておく共済制度です。

前年の報告  
**掛金は全額所得控除**  
掛金は、全額が小規模企業共済  
専念控除として、課税対象  
額から控除できます。

**受取時も  
種類メリット**  
共済金の受取は、一括の領付  
は「退職所得扱い」、分額の領  
付は「公的年金等の雑所得扱い」  
です。

物にもこんな特徴があります。  
給付金の受け取りは、退職所得控除  
は「退職所得扱い」、分額の領付  
は「公的年金等の雑所得扱い」  
として控除されます。

知財特許の権利が認め  
られる  
知財特許の権利が認められる  
知財特許の権利が認められる

加入資格・手続きについての質問をチャットでご回答いたします。  
詳しくはお記のQRコードを  
ホームページからご確認ください。

チャットボットなら24時間・365日お問い合わせに答えます

加入・掛金の管理は  
お任せください  
お任せください

小規模共済 検索

お問合せ先  
TEL 060-9541-7171 19時00分~17時00分

# ライフプラン支援



## 生涯設計のお手伝い

高齢化社会を迎え、退職後の人生も長期化しています。ライフステージに応じた有意義な暮らしを実現するために、家計の見直しや資産運用など、今のうちからしっかりと生涯設計を考えておきましょう。ライフプラン支援では、セミナーやSNSを活用して、ライフプラン等に関する情報提供を行います。

### サービス内容

ライフプランに関する  
情報提供

### サービス資格

会員、登録家族、一般

### 申込用紙

あっ旋等申込用紙 C欄、巻末12  
参照

### サービス利用方法



会員申込

詳しくは会報誌「ゆるり」にて募集

# 各種相談



## サービス内容・資格・利用方法

お気軽にご相談ください!

種類	相談先	サービス資格	サービス利用方法
中小企業資金融資	(公財)千葉市産業振興財団 TEL.043-201-9505	事業主	事業所申込
金融相談	千葉信用金庫 金融相談申請書(巻末4)をご利用ください。	会員	会員申込
税務相談	(公社)千葉東青色申告会 TEL.043-441-8861	会員・登録家族・一般	会員申込

# 子育て支援助成



## 利用費用を一部助成

ちばしファミリー・サポート・センターを利用した場合に助成します。  
登録家族が利用した場合でも対象になります。

### サービス内容 年度1回まで

会員 **4,000円**

### サービス資格

会員・登録家族

### 請求時効

事由発生日より1年

### サービス利用方法



事業所申込



会員申込

※助成金は、事業所指定口座に振り込まれます。

### 請求時に必要なもの

- 子育て支援助成金請求書(様式15、巻末14参照)
- 添付書類(利用者名、利用日、利用金額が記載されたちばしファミリー・サポート・センター所定の領収書)

## ！ 注意点

- ① 会社が費用を全額負担した場合は、助成対象外となります。
- ② 本人が費用の一部を負担し、残額を会社が支払った場合は、本人が負担した額を証明できるものを添付し、請求してください。
- ③ 自己負担額が4,000円未満の場合は助成の対象となりません。
- ④ ちばしファミリー・サポート・センター所定の領収書を添付して請求してください。

## ファミサポとは？

子どもを預かってほしい方と預かることのできる方に会員として登録していただき、会員相互による援助活動の手助けを行う千葉市の事業です。



連絡先

ちばしファミリー・サポート・センター ☎043-201-6571

受付時間：午前9時～午後5時 休館日：火曜日(祝日の場合は翌日) / 年末年始(12/29～1/3)  
<https://www.kosodateshien.or.jp/pages/73>



## 生活の安定

医療保険

退職金制度

ライフプラン支援

各種相談

子育て支援助成

## 健康の維持・増進

家庭常備薬あつ旋

インフルエンザ予防接種助成

人間ドック利用助成

乳がん・子宮がん検診助成

## 自己啓発・余暇活動の支援

会員証提示割引

契約施設利用券

ディズニー利用券

レストラン利用助成

旅行等の助成

マリーンズ観戦券

ジェフ観戦券

アルティール観戦券

ベネフィットステーション

ゆるり・ホームページ  
掲載チケット

商品券等あつ旋

資格取得講座助成

推奨講座

## 共済給付

慶弔給付

還暦・古希祝